Администрация  Суражского района Брянской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 декабря 2021года № 935
          г. Сураж

О проведении смотра-конкурса на
лучшее праздничное оформление
зданий и помещений предприятий,
организаций, объектов торговли и
оказание услуг и прилегающих к
ним территорий к Новому году и
Рождеству Христову на территории
города Суража

В связи с наступающими новогодними праздниками и в целях повышения эстетической выразительности помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 20 декабря 2021 года по 29 декабря 2021 года на территории города Суража смотр-конкурс на  лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций, объектов торговли и оказание услуг и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.
2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций, объектов торговли и оказание услуг и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову на территории города Суража согласно приложению №1.
Итоги смотра-конкурса подвести 30 декабря 2021 года.
3. Для проведения смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций, объектов торговли и оказание услуг и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову на территории города Суража создать конкурсную комиссию согласно приложению №2.
4. Сектору бухгалтерского учета и отчетности администрации Суражского района (Сапич Т.Н.) профинансировать за счет средств бюджета муниципального образования «Суражское городское поселение Суражского муниципального района Брянской области»», в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2021-2023гг.), приобретение ценных подарков на сумму 10000 (десять тысяч) рублей.
5.Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суражского района Толока С.В.

Глава администрации
Суражского района                                                                В.П. Риваненко

Гончарова Е.В.
2-14-96

Приложение №1
Утвержденное
постановлением администрации
Суражского района
от  16 декабря 2021 года  № 935

ПОЛОЖЕНИЕ
О  ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА НА ЛУЧШЕЕ ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ ЗДАНИЙ И ПОМЕЩЕНИЙ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЪЕКТОВ ТОРГОВЛИ И ОКАЗАНИЕ УСЛУГ И ПРИЛЕГАЮЩИХ К НИМ ТЕРРИТОРИЙ К НОВОМУ ГОДУ И РОЖДЕСТВУ ХРИСТОВУ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРАЖА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения смотра-конкурсана лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций, объектов торговли и оказание услуг и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову на территории города Суража.
1.2. Целью проведения смотра-конкурса является:
- придание эстетической выразительности фасадов зданий, входных групп и прилегающих территорий организаций и предприятий города с использованием элементов новогодней атрибутики;
 - привлечение юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, относящихся к субъектам МСП к созданию праздничной атмосферы в городе;
- повышение культуры предоставления услуг розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения;
- создание благоприятного праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей города.
1.3. Организатором проведения смотра - конкурса является администрация Суражского района Брянской области;
1.4. Сроки проведения конкурса: с 20 декабря 2021 года по 29 декабря 2021 года;
1.5. Оценку объектов и подготовку решения о подведении итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия;
1.6. Состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению конкурса утверждается Приложением №2 к настоящему постановлению администрации Суражского района;
1.7.	Для определения победителей осуществляется выезд конкурсной комиссии и фотофиксация объектов.
1.8. Участники конкурса:
- в смотре-конкурсе могут принимать участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории города Суража.
2. ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К УЧАСТНИКАМ СМОТРА-КОНКУРСА

2.1. Оформление прилегающей территории (при наличии):
- обеспечение чистоты и порядка на прилегающей территории;
- декорирование деревьев, праздничными световыми гирляндами, наличие световых элементов типа «дюралайт», расположенных на прилегающей территории;
- установка иллюминированных конструкций.
2.2. Оформление фасада здания и входной группы:
- световое оформление вывески / подсветка здания;
- украшение фасада дюралайтовыми элементами / оформление световыми фигурами или световым дождем;
- оформление оконных витражей световыми гирляндами и новогодней атрибутикой.
2.3. Внутреннее оформление помещения в новогодней тематике:
- праздничное новогоднее оформление интерьера: использование декоративных шаров, фигур Деда Мороза и Снегурочки и иных тематических изображений;
- установка и украшение живых и искусственных елей;
- наличие поздравительных обращений с Новым годом.

3. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

3.1. Конкурсная комиссия в процессе проведения смотра-конкурса обеспечивает обсуждение хода выполнения требований и принимает решение по их оценке. Оценочный лист прилагается (Приложение №3).
Общий оценочный балл определяется исходя из суммы баллов по следующим критериям:
3.1.1.Оформление прилегающей территории:
- обеспечение чистоты и порядка на прилегающей территории;
- декорирование деревьев, праздничными световыми гирляндами, наличие световых элементов типа «дюралайт», расположенных на прилегающей территории;
- установка иллюминированных конструкций;
3.1.2. Оформление фасада здания и входной группы:
- световое оформление вывески / подсветка здания;
- украшение фасада дюралайтовыми элементами /оформление световыми фигурами или световым дождем;
- оформление оконных витражей световыми гирляндами и новогодней атрибутикой;
3.1.3.Внутреннее оформление помещения в новогодней тематике:
- праздничное новогоднее оформление интерьера: использование декоративных шаров, фигур Деда Мороза и Снегурочки и иных тематических изображений;
- установка и украшение живых и искусственных елей;
- наличие поздравительных обращений с Новым годом.
3.2. При определении победителей учитывается комплексный подход к оформлению территорий, зданий, внутреннее оформление, создание наиболее интересных художественных новогодних композиций.
3.3. При рассмотрении субъектов на заседании конкурсной комиссии, победителем признается участник, набравший наибольший оценочный балл. Решение конкурсной комиссии о победителях смотра-конкурса принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии.

4. ФОРМА ПООЩРЕНИЯ ЗА ПОБЕДУ В СМОТРЕ-КОНКУРСЕ

4.1. По результатам смотра-конкурса присуждается три призовых места. Каждый победитель награждается Почетной грамотой главы администрации Суражского района Брянской области и ценным подарком.

5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА

5.1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций, объектов торговли и оказание услуг и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову на территории города Суража проводится с 20 по 29 декабря 2021 года.
5.2. Итоги смотра-конкурса подводятся 30 декабря 2021 года.
5.3. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 дней с момента подведения итогов конкурса.
5.4 Награждение победителей не позднее 25 января 2022 года.

Приложение №2
Утвержденное
постановлением администрации
Суражского района
от 16 декабря 2021 года  № 935

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
для проведения смотра-конкурса на  лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций, объектов торговли и оказание услуг и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову  на территории города Суража

	Толока Светлана Владимировна
	-
	заместитель главы администрации Суражского района (председатель конкурсной комиссии);

	Гончарова Елена Владимировна
	-
	начальник отдела экономического развития администрации Суражского района (заместитель председателя конкурсной комиссии);

	Медведева Алена Викторовна
	-
	ведущий экономист отдела экономического развития администрации Суражского района (секретарь конкурсной комиссии);

	Шпаков Виталий Николаевич
	-
	начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Суражского района;

	Прохоренко Александр Валерьевич

	-
	главный архитектор отдела строительства, жилищно-коммунального, архитектуры, транспорта и связи администрации Суражского района;

	Иванченко Наталья Викторовна
	-
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района

	Дубинина Татьяна Васильевна
	-
	Главный редактор ГБУ «Редакция газеты «Восход»  (по согласованию)

Приложение №3
Утвержденное
постановлением администрации
Суражского района
от 16 декабря 2021 года  № 935

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
участника конкурса на лучшее праздничное оформление зданий и помещений предприятий, организаций, объектов торговли и оказание услуг и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову  на территории города Суража

	№ п/п
	Наименование критериев
	Шкала оценки,
баллы
	Оценка (балл)

	Оформление прилегающей территории

	1.
	Обеспечение чистоты и порядка на прилегающей территории
	1

	2.
	Декорирование деревьев, праздничными световыми гирляндами, наличие световых элементов типа «дюралайт», расположенных на прилегающей территории
	2

	3.
	Установка иллюминированных конструкций
	3

	Оформление фасада здания и входной группы

	1.
	Световое оформление вывески/подсветка здания
	1

	2.
	Украшение фасада дюралайтовыми элементами/ оформление световыми фигурами или световым дождем
	2

	3.
	Оформление оконных витражей световыми гирляндами и новогодней атрибутикой
	2

	Внутреннее оформление помещения

	1.
	Праздничное новогоднее оформление интерьера: использование декоративных шаров, фигур Деда Мороза и Снегурочки и иных тематических изображений
	2

	2.
	Установка и украшение живых и искусственных елей
	2

	3.
	Наличие поздравительных обращений с Новым годом
	1